
 

 

 

 

 

 

 

  

ABBIATEGRASSO, 4/10/2023 

 

Oggetto: Verbale ed Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico delle istanze 

pervenute per la selezione interna della figura di COLLABORATORE SCOLASTICO. 

 

Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - CUP: 

H44D23000160006 

Titolo progetto: SPAZI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVO 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17881 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

PNRR  - MISSIONE 4: Istruzione e ricerca – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – INVESTIMENTO 3.2: Scuola 4.0 – AZIONE 1 

– Next generation classroom – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

CUP:  H44D23000160006 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. ALESSANDRINI "
C.F. 82003530159 C.M. MIIS01400D
A4340B9 - Istituto Tecnico settore tecnologico, Liceo Scientifico opzione scienze applicate e potenziamento sportivo, Istituto Professionale dei Servizi Socio Sanitari e dei Servizi Commerciali

Prot. 0002895/U del 04/10/2023 14:38:15

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. ALESSANDRINI "
C.F. 82003530159 C.M. MIIS01400D
A4340B9 - Istituto Tecnico settore tecnologico, Liceo Scientifico opzione scienze applicate e potenziamento sportivo, Istituto Professionale dei Servizi Socio Sanitari e dei Servizi Commerciali

Prot. 0002895/U del 04/10/2023 14:38



VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 

d’Istituto, delibera n. 4 del 12/02/2019 allegato C; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 1025 DEL 21/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione 

e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 

dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 

progetto M4C1I3.2-2022-961-P-17881 dal titolo "SPAZI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVO" per un 

importo pari a €163935,87; 

VISTA la delibera n. 78 del 1/2/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1221 del 

13/04/2023; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n. 1228 del 14/4/2023; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. n. 1212 del 13/04/2023 ; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 “CHIARIMENTI E F.A.Q.”; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di COLLABORATORE SCOLASTICO nell’ambito del progetto autorizzato e 

finanziato, cod. M4C1I3.2-2022-961-P-17881 dal titolo SPAZI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVO;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2815 del 28/9/2023 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

 
PROCEDE 

 

il giorno 02/10/2023, nell’Ufficio di Presidenza, con la collaborazione del ASSISTENTE AMM.VO 

OMODEO ZORINI MONICA alla valutazione dei curricula e di ogni altra documentazione richiesta per 

il reclutamento di n. 4  figura professionale di COLLABORATORE SCOLASTICO per l’attuazione del 

progetto indicato in oggetto 

Nella valutazione dei requisiti di ammissibilità, dei titoli valutabili e dei termini e modalità di 

presentazione delle istanze, il/la sottoscritto/a si atterrà a quanto stabilito nell’Avviso interno prot. 

n.2815 del 28/9/2023, la cui scadenza era fissata per le ore 12,00 del giorno 02/10/2023 

 

Procede, in via preliminare, al conteggio e verifica delle istanze pervenute per la figura di 

COLLABORATORE SCOLASTICO: dà atto che sono pervenute le seguenti istanze, nei termini e con le 

modalità di presentazione stabilite nell’Avviso: 

 n. 2 candidature, da parte di: 

 GERARDI ANTONINO  (prot. n. 2846 del 2/10/23); 

 GIANNUZZI ROSA (prot. n. 2849 del 2/10/23) 



 

Il/la sottoscritto/a 

 
ATTESTA 

 

di aver proceduto personalmente in autonomia, alla valutazione delle candidature pervenute per la 

figura di COLLABORATORE SCOLASTICO del progetto in parola ed alla stesura della rispettiva 

graduatoria provvisoria di seguito indicata: 

 

Posizione Incarico Candidato Punteggio graduatoria interna  

1 Supporto operativo ausiliario GERARDI ANTONINO 878 

2 Supporto operativo ausiliario GIANNUZZI ROSA 808 

 

E DECRETA  
la pubblicazione all’albo dell’istituto, della graduatoria provvisoria di selezione interna figura di supporto 
operativoal rup profilo COLLABORATORE SCOLASTICO 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 7 giorni 

dalla data di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

        Il Dirigente scolastico 
        Prof. Michele Raffaeli 
       (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 
 
 


		2023-10-04T19:45:18+0200
	MICHELE RAFFAELI




